
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Holland houdende

regels omtrent het afleggen van de eed of belofte Regeling afleggen eed en

belofte werknemer Noord-Holland 2004

(Gebaseerd op artikel 2.5.3 van de CAP 2018)

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland

 

Gelet op de afspraken in de op 29 juni 2017 tot stand gekomen CAO provincies 2017 – 2018, tot vaststel-

ling van de bijgaande Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies 2018.

 

Besluiten:

 

De hierna genoemde rechtspositieregelingen worden als gevolg van de Collectieve Arbeidsvoorwaar-

denregeling Provincies 2018 gewijzigd conform de transponeringstabel zoals opgenomen in de bij dit

besluit behorende bijlage 2 waarin per rechtspositieregeling wordt aangegeven wat de technische

wijziging is:

 

Regeling afleggen eed en belofte werknemer Noord-Holland 2004

(Gebaseerd op artikel 2.5.3 van de CAP 2018)

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2018.

 

Regeling afleggen eed of belofte werknemer Noord-Holland 2004;

 

Begripsomschrijvingen

Artikel 1  
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. werknemer: een ambtenaar als bedoeld in artikel 1.1 van de Collectieve arbeidsvoorwaardenrege-

ling Provincies 2018 of een werknemer of oproepkracht als bedoeld in artikel 1.1 sub q dan wel

hh van de Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling Provincies 2018;

b. eed of belofte: eed of belofte als bedoeld in artikel 2.5.3 van de Collectieve arbeidsvoorwaarden-

regeling Provincies 2018.

 

Doelgroep

Artikel 2  
De werknemer bij de provincie Noord-Holland legt de eed of belofte af.

 

Afleggen van de eed of belofte

Artikel 3  
1. De eed of belofte wordt zo spoedig mogelijk na de aanstelling afgelegd. De werknemer ontvangt

daartoe een oproep.

2. Bij het indiensttredinggesprek wordt de werknemer in de gelegenheid gesteld de voorkeur aan

te geven voor de eed of de belofte.

Artikel 4  
De eed of belofte wordt afgelegd tegenover de commissaris van de Koning en in aanwezigheid van de

provinciesecretaris.

Artikel 5  
Voor het afleggen van de eed of belofte wordt het volgende formulier gebruikt:

 

Formulier eed/belofte werknemers provincie Noord-Holland

 

Ik zweer/ verklaar en beloof als ambtenaar het volgende:

Nr. 1055

PROVINCIAAL BLAD 6 februari

2018

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland

Provinciaal blad 2018 nr. 1055 6 februari 20181



• Ik heb voor het verkrijgen van mijn aanstelling aan niemand iets geschonken of beloofd of valse

informatie verstrekt.

• Ik heb van niemand giften of beloften aangenomen om iets in mijn functie te doen of te laten en

ik zal dat ook nooit doen.

• Ik zal trouw zijn aan de grondwet en alle wetten nakomen.

• Ik zal mijn plichten als ambtenaar naar eer en geweten vervullen en mij als een goed ambtenaar

gedragen.

• Ik zal zorgvuldig omgaan met informatie.

• Ik zal zorgvuldig, onkreukbaar en betrouwbaar zijn en niets doen dat het aanzien van de provincie

zal schaden.

Op .......(datum) werd te Haarlem tegenover de commissaris van de Koning en in aanwezigheid van de

provinciesecretaris door ..........(naam en functie ambtenaar) de eed/belofte volgens bovenstaande tekst

afgelegd.

Artikel 6  
1. Het afleggen van de eed geschiedt door voorlezing van de tekst van het formulier door degene

tegenover wie de eed wordt afgelegd, waarna de werknemer woordelijk uitspreekt: “Zo waarlijk

helpe mij God Almachtig”.

2. Het afleggen van de belofte geschiedt door voorlezing van de tekst van het formulier door degene

tegenover wie de belofte wordt afgelegd, waarna de werknemer woordelijk uitspreekt: “Dat verklaar

en beloof ik”.

3. De eed wordt staande afgelegd waarbij de werknemer de wijs- en middelvinger van de rechterhand

opsteekt.

4. De belofte wordt staande afgelegd, zonder handopsteken.

5. Het formulier, bedoeld in artikel 5, in tweevoud opgemaakt, wordt door de werknemer, de com-

missaris van de Koning en de provinciesecretaris ondertekend.

 

Slotartikelen

Artikel 7  
Deze regeling treedt in werking op 1 juni 2004

Artikel 8  
Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling afleggen eed of belofte werknemer Noord-Holland 2004.

 

Haarlem, 19 december 2017

Gedeputeerde staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter.

R. M. Bergkamp, provinciesecretaris.

De beslissing is namens Gedeputeerde Staten genomen door het lid van het college dat met dit onder-

werp is belast.

Provinciaal blad 2018 nr. 1055 6 februari 20182


